ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

(ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ)

Настоящая Оферта действует на всей территории Российской Федерации с даты

опубликования.

Дата опубликования: «17» марта 2024 года

Ассоциация «Межрегиональный сертификационный центр качества» (ОГРН:

1117799010240), именуемый в дальнейшем Исполнитель, предлагает сформировать и

передать в собственность Отчет "Лифты, введенные в эксплуатацию." в формате файла

с расширением  *.xls (далее – Товар) в ассортименте, представленном в Приложении №1,

любому физическому/юридическому лицу, именуемому в дальнейшем Заказчик в случае

принятия последним условий настоящего Договора и его приложений (Безусловный акцепт).

Настоящий Договор не требует двустороннего подписания и действителен в

электронном виде.

1. Термины.

В целях настоящего Договора Стороны используют указанные термины в следующем

значении:

Акцепт (Безусловный акцепт) - полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий

Договора. Акцептом является факт оплаты формирования и передачи Товара (полная на

условиях предварительной оплаты в размере 100 %) в случае оформления Заявки.

Оформление Заявки означает согласие Заказчика с условиями настоящей Оферты в полном

объеме без каких-либо ограничений, изъятии, оговорок или исключений.

Заявка – письменный или устный запрос Заказчика на сформирование и передачу в

собственность Товара.

Подтвержденная Заявка – Заявка, по которому между Исполнителем и Заказчиком

достигнуто соглашение по ассортименту и количеству Товара и срокам его формирования и

передачи в собственность, и который подтвержден Исполнителем.

Для целей настоящей Оферты термины и определения в единственном числе относятся также

и к терминам и определениям во множественном числе и наоборот. Учитывая важность

вышеизложенного, лицу, заинтересованному в сформировании и передаче Товара на

условиях, зафиксированных в настоящей Оферте, настоятельно рекомендуется

внимательно ознакомиться с ее текстом, и в случае несогласия с каким-либо её пунктом,

предлагается отказаться от заключения Договора.

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется сформировать и передать в собственность Товар Заказчику, а

Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.

2.2. Ассортимент и стоимость Товара определяется Приложением № 1 к Договору.

2.3. Передача права собственности на Товар не влечет за собой передачу исключительных

прав на него. Товар не может быть распространен Заказчиком неограниченному кругу лиц

без согласия Исполнителя.

2.4. Формат Товара электронный в формате .xls

3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Оплатить формирование и передачу Товара на условиях предварительной оплаты в

размере 100 % и принять его согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Сформировать и передать Заказчику Товар надлежащего качества и комплектности в

течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем оплаты Заказчиком Товара.

3.2.2. При передаче Товара предоставить Заказчику первичные учетные документы на

Товар (оригиналы надлежащим образом оформленных актов приемки услуг).

4. Условия поставки и приема товара

4.1. Количество и ассортимент формируемого и передаваемого Товара устанавливаются

Сторонами в Заявках, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, стоимость

определяется Приложением №1 к Договору

4.2. Для получения сформированного Товара Заказчик указывает в Заявке адрес

электронной почты, путем отправки на которую он хочет получить и принять

сформированный Товар.

4.3. С момента подписания акта приемки услуг при приемке Товара Заказчиком, Товар

признается принятым Заказчиком и поставленным в надлежащем количестве,

комплектности и надлежащего качества.

4.4. Заказчик производит проверку количества, комплектности и качества сформированного

и переданного Товара в день получения Товара от Исполнителя. В случае выявления

несоответствия Товара по количеству, качеству или комплектности условиям настоящего

Договора, Заказчик обязан незамедлительно письменно уведомить об этом Исполнителя.

5.  Цена товара, порядок расчетов

5.1. Сумма Договора включает стоимость формирования и передачи Товара, и определяется,

как общая стоимость всего количества и ассортимента Товара, формирования и передача

которого осуществлена в течение срока действия настоящего Договора. Стоимость

формирования и передачи Товара не облагается НДС в соответствии с положениями статей

346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.2. Оплата производится путем перечисления денежных сумм на расчетный счет

Исполнителя.

5.3. Заказчик признается надлежащим образом исполнившим свои денежные обязательства

перед Исполнителем с момента поступления соответствующих денежных сумм на расчетный

счет Исполнителя.

6. Дополнительные условия

6.1. Договор действует с даты его заключения и до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

6.2. Ответственность Сторон Договора определяется в соответствии с нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

7. Конфиденциальность информации

7.1. Для целей исполнения своих обязательств по договору, Стороны могут осуществлять

обработку персональных данных друг друга и заинтересованных сторон (далее –

Персональные данные), то есть совершают, в том числе, следующие действия: обработку

(включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. При

этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в

Федеральном законе от 27.06.2006 №152-ФЗ «О защите персональных данных» (далее

Федеральный закон №152). Стороны подтверждают, что ознакомлены с положениями

Федерального закона №152, ознакомлены с правами и обязанностями в области защиты

персональных данных.

7.2. Стороны обязуются не раскрывать Персональные данные, любым третьим лицам,

соблюдать конфиденциальность в отношении всех имеющихся Персональных данных.

Стороны вправе раскрыть Персональные данные:

- При наличии письменного согласия второй Стороны;

- В соответствии с требованиями законодательства РФ, нормативного акта или

требованиями компетентного органа.

7.3. Стороны договорились, что любая информация, полученная/переданная Сторонами в

рамках исполнения настоящего Договора, в том числе любые сведения, касающиеся

предмета Договора, его условий, хода исполнения, полученных результатов,

финансирования, технической документации и вся иная информация, признается

Сторонами имеющей коммерческую ценность и носит конфиденциальный характер и не

подлежит разглашению третьим лицам без согласия второй Стороны.

7.4. Не считается конфиденциальной информация, которая была публичной на момент

разглашения или стала публичной впоследствии не по вине Стороны, была получена

Стороной от третьего лица, не заявляющего о своих обязательствах по неразглашению.

8. Форс-мажор

8.1. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности за частичное и полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно произошло по

обстоятельствам непреодолимой силы, которые Сторона не могла предвидеть или

предотвратить (наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные

действия, акты терроризма и забастовки, возникшие после заключения настоящего Договора).

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств вследствие

форс-мажорных обстоятельств, обязана в пятидневный срок письменно известить об этом

другую Сторону.

9. Реквизиты Исполнителя

Ассоциация «МСЦК»

Юридический адрес: 105203, г. Москва, ул. 15-я Парковая, д. 10

Почтовый адрес: 105203, г. Москва, ул. 15-я Парковая, д. 10

Президент: Костяшов Дмитрий Вадимович

Главный бухгалтер: Костяшов Дмитрий Вадимович

Телефон: 7 (495) 913-21-18

Адрес электронной почты:

ОКПО: 99581663

ИНН: 7719289120

КПП: 770101001

ОГРН: 1117799010240

Р/С: 40703810500550000007

Банк: ОАО «ОТП Банк»

К/С: 301 018 100 000 000 003 11

БИК: 04452531

Приложение № 1 к Публичной оферте

Электронная версия Отчета "Лифты, введенные в эксплуатацию" в формате .xls.

 (Отчет представляет из себя выгрузку из базы с: № декларации, Статус декларации, Дата,
Заявитель, Адрес, Изготовитель, Адрес, Тип, Грузоподъемность, Скорость, Адрес установки)

Наименование Стоимость,
руб.

за 2023 год

100 000

за 2022 год

70 000

за 2021 год

50 000

за 2020 год

40 000

за 2019 год

30 000

за 2018 год

30 000

за 2017 год

25 000

за 2016 год

20 000

за 2015 год

10 000

за 2014 год

10 000

за 2013 год

10 000

за 2012 год

10 000

за 2011 год

10 000

* В случае единовременного приобретения Отчета "Лифты, введенные в
эксплуатацию" в формате файла с расширением *.xls за 2011-2023 гг., скидка на
версию Отчета за 2011-2021 гг. составляет 50 %.